
1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  

Сектор финансија, људских ресурса и заједничких послова 

06 број 404-ЈН-238/15-13 

05.октобар 2015. године 

Б е о г р а д 

     

 

 На основу члана 109. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12,14/15 и 68/15), 

Извештаја о стручној оцени понуда у поступку јавне набавке мале вредности 06 број 404-ЈН-238/15-12 

од 01.09.2015.године и овлашћења из Решења министра унутрашњих послова 01 број 13367/14 од 17. децембра 

2014. године, доносим 

                                                                                 О Д Л У К У 

о обустави поступка за 06 број 404-JН-238/15 

  1. Обуставља се поступак јавне набавке мале вредности радова: Адаптација станова, стан бр.33 у 

улици Млинска бр.8, у Бачкој Тополи, за потребе Министарства унутрашњих послова, шифра поступка 

238/15. 

 

       2.  Oдбијају се понуде понуђача: GPZ „TEHNO BEOGRAD“ д.о.о., Нови Београд, Булевар 

уметности 35а, „GRADNJA TRANS“,  Бачка Топола, ул. Јоаки Мор бр.1, „RARITET“д.о.о.,  Лењинова  бр. 

36,  Пачир, “СИН ИНЖЕЊЕРИНГ” д.о.о., Калуђерица ул. Моше Пијаде бр.6а,  као неприхватљиве. 
 

       3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 

       4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од три 

дана од дана њеног доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 1.  На основу члана 39. Закона о јавним набавкама и Одлуке о покретању поступка јавне набавке 06 

број 404-ЈН-238/15-01 од 10. септембра 2015. године, Министарство унутрашњих послова као Наручилац, 

спровело је поступак јавне набавке мале вредности радова – Адаптација станова, стан бр.33 у улици Млинска 

бр.8, у Бачкој Тополи, за потребе Министарства унутрашњих послова, шифра поступка ЈН -238/15. 

             2. Процењена вредност ове јавне набавке износи 399.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а. Средства за 

реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану  извршења буџета МУП-а за 2015. годину, економска 

класификација 5113.  

3. Рок за подношење понуда био је 29.09.2015. године до 10:00 часова.   

4. Благовремено су  понуду доставили следећи понуђачи:  

 GPZ „TEHNO BEOGRAD“ д.о.о., Нови Београд, Булевар уметности 35а  

 „GRADNJA TRANS“,  Бачка Топола, ул. Јоаки Мор бр.1 

 „RARITET“д.о.о.,  Лењинова  бр. 36 , Пачир 

 “СИН ИНЖЕЊЕРИНГ” д.о.о., Калуђерица ул. Моше Пијаде бр.6а 

 

             5. Поступак отварања понуда спроведен је дана 29. септембра 2015. године, са почетком у 12,00 часова, 

а окончан истог дана у 12,30 часова. 



2 
 

 

  6. Након разматрања понудe Комисија је утврдила: 

 а) да је понуда понуђача  GPZ„TEHNO BEOGRAD“ д.о.о., Булевар уметности 35а, понуђена укупна цена од 

444.000,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива, с обзиром да није у складу са  чланом 3.став 1. тачка 33. Закона 

о јавним набавкама јер премашује процењену вредност предметне набавке. 

 

               Понуђач GPZ„TEHNO BEOGRAD“ д.о.о., Булевар уметности 35а, доставио је понуду 06 бр. 404-

ЈН-238/15-06 (06/4-2 број 522830/15) од  28.09.2015. године. Понуда је благовремена тј. пристигла је дана од  

28.09.2015. године у 08:08 часова (број понуде понуђача Р-226 од 25.09.2015. године). Понуђенe су следеће 

цене и услови набавке: 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а: 444.000,00 динара; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа цена. 

 ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року од 45 дана од дана пријема фактуре а након извршеног квалитативног и 

квантитативног пријема добара, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12). 

 РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 45 дана од дана увођења у посао  

 ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 године од дана пријема радова 

 ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНУ ОПРЕМУ: 2 године од дана пријема радова  

 МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА : Бачка Топола; стан бр.33 у ул.Млинска бр.8 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 65 дана од дана отварања понуде. 

 

 Из наведених разлога, Комисија предлаже да се понуда понуђача GPZ„TEHNO BEOGRAD“ д.о.о., 

Булевар уметности 35а 06 бр. 404-ЈН-238/15-06 (06/4-2 број 522830/15) од  28.09.2015. године, одбије као 

неприхватљива јер премашује процењену вредност предметне набавке. 

 б) да је понуда понуђача „GRADNJA TRANS“, Бачка Топола, ул. Јоаки Мор бр.1, понуђена укупна цена од 

386.890,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива:  

-  због  битног недостатка из  члана 106. став 1. тачка 2. Закона о јавним набавкама, с обзиром да понуђач није 

доказао да испуњава додатне услове из члана 76 Закона о јавним набавкама. Конкурсном документацијом је 

захтевано: Да располаже довољним кадровским капацитетом:  

Потребно је да понуђач има:  

- најмање једног  запосленог или ангажованог инжењера архитектуре или грађевинског инжењера;  

Докази: - фотокопије обрасца М за запосленог инжењера, фотокопија уговора о делу, уговора о пословно – 

техничкој сарадњи и сл. за остале ангажоване. 

Понуђач је доставио решење бр.5/2015 о именовању инжењера грађевине за одговорног извођача 

грађевинских радова, из кога се не може утврдити да ли је инжењер запослен или ангажован код 

понуђача. 

Понуђач „GRADNJA TRANS“, Бачка Топола, ул. Јоаки Мор бр.1, доставио је понуду 06 бр. 404-ЈН-

238/15-07 (06/4-2 број 523064/15 од 28.09.2015. године и допуну понуде 06 бр. 404-ЈН-238/15-10 (06/4-2 број 

526830/15) од  29.09.2015. године.  Понуда је благовремена тј. пристигла је дана 28.09.2015. године у 08:50 

часова, као и  допуна понуде 06 бр. 404-ЈН-238/15-10 (06/4-2 број 526830/15) од 29.09.2015. године у 09.38 

часова. 



3 
 

Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а: 386.890,00 динара; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа цена. 

 ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року од 45 дана од дана пријема фактуре а након извршеног квалитативног и 

квантитативног пријема добара, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12). 

 РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 45 дана од дана увођења у посао  

 ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 године од дана пријема радова 

 ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНУ ОПРЕМУ: 4 године од дана пријема радова  

 МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА : Бачка Топола; стан бр.33 у ул.Млинска бр.8 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 

 

 Из наведених разлога, Комисија предлаже да се понуда понуђача „GRADNJA TRANS“, Бачка 

Топола, ул. Јоаки Мор бр.1,  06 бр. 404-ЈН-238/15-07(06/4-2 број 523064/15 од 28.09.2015 године и допуна 

понуде 06 бр. 404-ЈН-238/15-10 (06/4-2 број 526830/15) од  29.09.2015. године, одбије као неприхватљива. 

             ц) да је понуда понуђача „RARITET“д.о.о.,  Лењинова  бр. 36 , Пачир, понуђена укупна цена од 423.930,00 

динара без ПДВ-а, неприхватљива:  

 

- јер није у складу са  чланом 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама, с обзиром да укупна 

вредност понуде премашује процењену вредност предметне набавке,  

- због битних недостатака понуде из  члана 106. став 1. тачка 1, 2 и 4. Закона о јавним набавкама, с 

обзиром да понуђач није доказао да испуњава обавезне и додатне услове из члана 75. и члана 76. 

Закона о јавним набавкама захтеване конкурсном документацијом.  

Наиме, понуђач „RARITET“д.о.о.,  Лењинова  бр. 36 , Пачир понудио је рок важења понуде 15 дана, 

што је краћи рок од рока важења понуде  од  минимум 60дана траженог конкурсном документацијом. 

Такође понуђач није доставио: потписану и оверену техничку документацију, потписан и оверен модел 

уговора, као и изјаве којима се доказује испуњеност услова из члана 75 Закона о јавним набавкама, 

изјаву о независној понуди и изјаву о финансиском средству обезбеђења. Недостају и сви докази који 

потврђују испуњеност члана 76 Закона о јавним набавкама. 

Понуђач „RARITET“д.о.о.,  Лењинова  бр. 36 , Пачир,  доставио је понуду 06 бр. 404-ЈН-238/15-08 

(06/4-2 број 524020/15).  Понуда је благовремена тј. пристигла је дана 28.09.2015. године у 11:20 часова. 

Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а: 423.930,00 дин динара; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа цена. 

 ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року од 45 дана од дана пријема фактуре а након извршеног квалитативног и 

квантитативног пријема добара, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12). 

 РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 40 дана од дана увођења у посао  

 ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 године од дана пријема радова 

 ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНУ ОПРЕМУ: 2 године од дана пријема радова 

 МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА : Бачка Топола; стан бр.33 у ул.Млинска бр.8 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 15 дана од дана отварања понуде 

 

 Из наведених разлога, Комисија предлаже да се понуда понуђача „RARITET“д.о.о.,  Лењинова  бр. 

36, Пачир,  06 бр. 404-ЈН-238/15-08 (06/4-2 број 524020/15) од 28.09.2015, одбије као неприхватљива.  



4 
 

д) да је понуда понуђача  СИН ИНЖЕЊЕРИНГ” д.о.о.,  ул. Моше Пијаде бр.6а, Калуђерица, понуђена 

укупна цена од 536.800,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива, с обзиром да није у складу са  чланом 3.став 1. 

тачка 33. Закона о јавним набавкама јер премашује процењену вредност предметне набавке. 

 

               Понуђач СИН ИНЖЕЊЕРИНГ” д.о.о.,  ул. Моше Пијаде бр.6а, Калуђерица, доставио је понуду 06 

бр. 404-ЈН-238/15-09 (06/4-2 број 524197/15) од  28.09.2015. године. Понуда је благовремена тј. пристигла је 

дана од  28.09.2015. године у 11.55 часова. Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а: 536.800,00 динара; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа цена. 

 ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року од 45 дана од дана пријема фактуре а након извршеног квалитативног и 

квантитативног пријема добара, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12). 

 РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 30 дана од дана увођења у посао  

 ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 године од дана пријема радова 

 ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНУ ОПРЕМУ: 2 године од дана пријема радова  

 МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА : Бачка Топола; стан бр.33 у ул.Млинска бр.8 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 

 

 Из наведених разлога, Комисија предлаже да се понуда понуђача СИН ИНЖЕЊЕРИНГ” д.о.о.,  ул. 

Моше Пијаде бр.6а, Калуђерица 06 бр. 404-ЈН-238/15-09 (06/4-2 број 524197/15) од  28.09.2015. године, 

одбије као неприхватљива јер премашује процењену вредност предметне набавке. 

7.  Комисија је утврдила да су све понуде  у поступку јавне набавке мале вредности радова - 

Адаптација станова, стан бр.33 у улици Млинска бр.8, у Бачкој Тополи, за потребе Министарства унутрашњих 

послова, шифра поступка 238/15, понуђача: GPZ „TEHNO BEOGRAD“ д.о.о., Нови Београд, Булевар 

уметности 35а,  „GRADNJA TRANS“,  Бачка Топола, ул. Јоаки Мор бр.1, „RARITET“д.о.о.,  Лењинова  бр. 

36 , Пачир и “СИН ИНЖЕЊЕРИНГ” д.о.о., Калуђерица ул. Моше Пијаде бр.6а,  неприхватљиве. 

 

8. Комисија је предложила да се предметни поступак обустави. 

 

 Предлог Комисије за јавну набавку в.д. помоћник министра – начелник Сектора прихватила је у 

потпуности.               

 На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Oдлуке. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана пријема Одлуке, 

сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 

 

        в.д. ПОМОЋНИК  МИНИСТРА 

         НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  

         Мирјана Недељковић с.р. 

Д о с т а в и т и 

 

- Свим понуђачима                            

- Одељењу за послове јавних набавки 

- Одељењу за буџетско рачуноводство 

- Одељењу за материјалне послове     


